A 1 De honore principum et militum. Quartus decor regiminis est fidelitas, fortitudo ... principum, comitum, militum ... ex his ... neminem in servitutum redigat: *Inst. mor.* 4. Comites, si ... suos liberos habuerint, de quibus equos accipere et C pensas possint colligere, lorica-tum unum regi de sumptu illo procurent. Si veros (*sic*) XL pensas, militem absque lorica educunt: *Decr. a.1104.* 40. Erat ipse Almus pius, benivulus, largus, sapiens, bonus miles, hylaris dator omnibus illis, qui in regno Scithice (*sic*) tunc tempore erant milites: P.MAG. 4 (p.39). Dux vero Almus et sui milites ... terras Ruthenorum sibi subiugaverunt: *Ibid.* 9 (p.44). Dux Arpad, dum se per milites suos vidisset ita sublimatum et tutum esse, tunc ... misit multos milites in expeditionem, qui subiugarent sibi populum de castro Gumur et Nougrad: *Ibid.* 33 (p.74). Sequere oportunitatem oblatam, ne illudat hostis nostram cum milite comite (*var.*: comite) iactanciam: IOH. VITÉZ *Or.* 7,101. Neglecto durus aratro / rusticus et posita festinat cuspide miles: IAN. PANN. *Paneg.* 1,359–360 (p.21). P. Licinius consul imperator a Perseo rege Macedonum equestri praelio superatus duo milia et octingentos milites amisit (δισχιλίους ὀκτακοσίους ἀπέβαλε) partim occisos, partim captos: *Id. Plut. dicta* p.69. Locusque sum cum eo tanquam cum milite privato: GAL. 14,18. Crucigeri ... Rhodiani milites, qui sacrosancta stipendia faciunt, ... regem in Ungariam restituere: BONF. II,8,353. Non modo militem mercenarium, sed socium se daturum pollicetur: *Ibid.* III,2,131. Itaque utrunque oppidum presidario milite complerunt: *Ibid.* III,5,147. Omnes tunc fuerant Scipiones atque Metelli, / quilibet insignis miles ad arma fuit: MART. THYRN. *Ad procer.* II,37–38. Nam etiam assumptus ex aratro fortior et constantior miles efficitur: GREG. GYÖNGY. *Dir.* p.h.III^v. **2 a** Volumus quidem, ut sicuti ceteris facultatem dedimus dominandi suarum rerum, ita etiam res, milites, servos et quicquid ad nostram regalem dignitatem pertinet, permanere immobile, et a nemine quid inde rapiatur aut subtrahatur, nec quisquam in his predictis sibi favorem acquirere audeat: *Decr. c.1010.* 7. Secundum regale decretum statutum est, ut nemo comitum vel militum posthac liberam personam servituti subdere audeat: *Ibid.* 22. Si quis militum iudicium a suo comite recte iudicatum spernens regem appellaverit cupiens comitem suum reddere iniustum, sit debitor decem pensarum auri suo comiti: *Decr. c.1031.* 9. Item, si servus seniore, si miles suum comitem interfecerit, *refugium nullum habeat ad ecclesiam*: *Ibid.* 17. Si instinctu comitis sin (*sic, recte*: sui) militis (*sic, recte*: milites) investigatorem (*var.*: investigatores, investigatam rem) impederint, pro ipsis LV pensas comes persolvat et post hec probetur iudicio: *Decr. c.1077.* 5. De nobile vel milite invadente alterius domum. Si quis nobilium vel militum alterius nobilis domum invaserit et ibi pugnam fecerit, ... si tantam substantiam habuerit, due partes eiusdem substantie pro reatu commisso dentur, tertia vero uxori filiisque suis remaneat. Si autem substantia defuerit, raso capite ligatus et flagellatus circa forum ducatur, et sic vendatur; alii vero,

qui cum illo erant, liberi reatum suum LV bizantiis redimant, servi vero eadem pena dampnentur, ut dominus eorum: *Ibid.* 11. Hic subscribuntur singulatum honores supradicto monasterio ab ipso rege donati: Sumich cum territorio suo; ... triginta vineas cum vinitoribus suis; in LX. vineis medietatem cum vinitoribus suis, domus CCC. servorum et C. militum domus: *1091/XII Dipl. Hung. ant.* I p.268. Sancti Benedicti conventui, ... per has litteras et per capellano meo (*coniecit ed.*: capellanos meos) et Sorinum nostrum militem ... commendo: *1091–1095/XII Ibid.* p.272. Colomannus rex ... perpendens indignum esse, si iam spontaneum fidei militem legalis pene timor torqueret, ... timens, ne miles insolens pacis, domesticus tamen virtutis hospes, irrevocabilis fieret iniquitatis ... prefati regis sancte memorie Stephani legalem textum recensuit: *Decr. a.1104.* praef. p.182–183. Nullus comitum vel militum in ecclesia presumpmat sibi vindicare potestatem preter solum episcopum: *Ibid.* 65. **b** Volumus, ut unusquisque senior suum habeat militem, nec aliquis alter illum suadeat antiquum deserere seniore et ad se venire: *Decr. c.1010.* 23. Liberis scilicet ducentis militibus, quos sub talem redigimus miliciam, ut si forte aliqua in regione suboriat sedicio, ad monasterii armata manu concurrant custodiam: *s.1015/1403 Dipl. Hung. ant.* I p.72. Villas, que dicuntur Alsuz et Warte <a> domino Diemone milite de Gybel ... obtinuit: *1254 CD Arp. cont.* II p.253. **3** Iobagiones castri de Trenchin milites strenui: *s.1193/XVII Reg. Arp.* II/2–3 p.103. Fidelissimo militi nostro Iwachin videlicet nec non uxori eiusdem Anglie de temporalibus suis disponendi licentia: *1199 CD patr.* V p.1. Ego Iwan miles domini regis: *1206–1218 Sopron vm. tört.* I p.6. Petrus ioubagio castri Borsod impeciit castrenses eiusdem castri ... dicens, quod officium eorum esset carceres custodire. Illi autem ... dixerunt, quod milites quidem castri essent ad belligerandum, non ad carcerem custodiendum: *Reg. Var.* 10. Castra, comitatus, terras et ceteros tocus opulentis Hungarie proventus in perpetuas hereditates nostris baronibus et militibus distribuimus: *1217 Mon. Str.* I p.216–217. *Cives* nec in exercitum, cui rex personaliter non interfuerit, venire compellantur et de centum mansionibus unum militem omnibus necessariis militaribus honestissime preparatum mittere teneantur: *1238 CD Slov.* II p.31. Ego Nicolaus miles domini Bele regis: *s.1249/XVIII CD Arp. cont.* II p.213. Regina ... comiti Nicolao filio Petri militi suo: *1269 Ibid.* VIII p.225. Magister Chenyk Bohemus aule regie maiestatis miles ... possessiones suas ... domino nostro regi *dedit*: *1332 CD And.* II p.583. Sebesteanus ... de Kalazno aule nostre milles: *1344 CD Zichy* II p.137. Certa relatio quam plurium baronum et militum: *1349 CD Hung.* IX/1 p.656. Anno igitur regni Petri tertio principes Hungarorum et milites consilio episcoporum convenerunt adversus Petrum regem: *Chron. saec. XIV.* 72 (p.324). Universi prelati, barones, milites et proceres regni: *1401 Zsigm. oklt.* II,1075. Omnibus et singulis ... nobilibus, militibus, clientibus, nec non cuiuscunque alterius status et praeeminentiae ... hominibus ... gratiam faciendam duximus: *Gratia Sig.* 2. Supplicat s<ancititati> v<estrae> ... Oswaldus Dionisii de Sewregh nobilis miles, ... quatenus ... Christifidelibus ... trium annorum ... de vera indulgentia ... concedere dignemini: *1433 Juhász, Tschan.* p.265. Reverendissi-